
Kan jämställdhet och barnbidrag motverka hungerkrisen? Fastekampanjen 2012 
fortsätter att diskutera allas rätt till mat.

Ökad jämställdhet ger kvinnorna tillgång till utbild-
ning som i sin tur ger kvinnorna bättre kunskaper 
och högre inkomster.

investerar i nästa generation
FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation, FAO, 
menar att när kvinnorna deltar i att utforma och ta 
fram grödor, maskiner och verktyg ökar innova-
tionsförmågan. Det har också visat sig, att när kvinnor 
får större handlingsutrymme, investerar de i sina barn 
genom näringsrik kost, hälsovård och utbildning. 
Att främja kvinnors rättigheter förbättrar alltså 
utvecklingsmöjligheterna för nästa generation.

Ett annat sätt att bekämpa fattigdom är sociala 
trygghetssystem. Utvärderingar visar att:

•	Undernäringen minskar, särskilt bland barn,  
	 och människor blir friskare.
•	Fler barn går i skolan. 
•	Människor kan och vågar investera för framtiden  
	 i nya jordbruksmetoder eller små företag.

Arbetet för att bygga upp sociala trygghetssys-
tem är så omfattande och långsiktigt att det bara 
är stater som kan ta ansvar för det.

Svenska kyrkans samarbetspartner bidrar till 
utvecklingen genom att hjälpa människor att nyttja 
de system som finns, bilda opinion för att införa 
nya trygghetssystem och medverka i genomför-
andet av dem.

Fastekampanjen inleds den 19 februari. Läs mer 
om kampanjen på sid 4–7.

claes anckarman, kampanjledare

Agnes Mhona gräver en reservoar för ett av de nya bevattningssystemen i byn Chisata i södra Malawi. 
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Rätten till mat

Förra året lyfte fastekampanjen fram satsningar 
på hållbart jordbruk och klimatarbete som delsvar 
för att lösa hungerkrisen. I år ligger fokus på genus 
och sociala trygghetssystem.

Mat och hunger hänger nära ihop med jäm-
ställdhetsfrågor. I många delar av världen arbetar 
kvinnan i jordbruket, har ansvar för att hämta vatten 
och för att laga maten. Ofta äter hon och flickorna 
sist och får ta det som blir över.

Det grundläggande problemet är kvinnans ställ-
ning i samhället och de maktstrukturer som råder.
Världens kvinnor utför mer än hälften (66 procent) 
av allt arbete och producerar hälften av all mat. De 
får 10 procent av alla inkomster och äger en procent 
av all egendom. 

innehåll:
vi vill bli bättre  sid 2
cd för afrikas horn  
sid 4
nu får det vara nog! 
sid 5
beställ material till 
fastekampanjen sid 6–7
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När vi delar liv, tro, engagemang och 
resurser med varandra över världen 
bidrar vi till att skapa en bättre värld. 

Vi gör det i samarbete med många partner 
och en oräknelig mängd människor på vår jord. 
Vårt internationella arbete är inte någon sorts 
hobbyverksamhet för några entusiaster vid 
sidan av församlingens egentliga uppdrag. 
Det är ju en del av vårt ordinarie arbete och 
är lika självklart som att fira gudstjänst, un-
dervisa och bedriva diakoni och mission 
inom landets gränser. 

Nu står vi inför viktiga perioder i vårt in-
ternationella arbete, jul- och fastetid. Det 
gäller livet och rätten till mat för många 
människor som saknar vad vi äger i överflöd.

Vi vill genom Svenska kyrkans internatio-
nella arbete på olika sätt bidra till en god ut-

veckling i världen. 
Vi gör det som 
kyrka. Nu tar vi 
krafttag för att i 
samarbete med 
våra partner och 

globala nätverk jobba fram sociala trygg-
hetssystem i länder som ännu inte har det. 
Det behövs sådana system inte minst för 
barnens överlevnad och utveckling.  Fattig-
domen börjar på fosterstadiet och i korrup-
ta länder hamnar resurserna på fel ställen. 

Det lackar mot jul, nyfikenhetens stora 
fest, då gudomligt och mänskligt blandas i 
julnattens mysterium. Barnet i krubban är 
centrum för kanske den mest kända högtiden 
i religionernas värld. 

Julen handlar ju om berättelsen om Gud 
som älskar världen så att han gav den sin 
Son, ett utlämnat barn i vår mitt. Ett barn 
som växer upp ibland oss, som delar vår 
kamp på jorden i fastetidens berättelser och 
som i påskens glädjebudskap ger ett hopp 
om en framtid med flöde av liv.

anders  
åkerlund
Ordförande i 
Internationella  
nämnden

” Fattigdomen 
börjar på  
fosterstadiet.
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Vi vill bli 
bättre

– Det handlar om att förvalta våra insamlade pengar, 
säger Gunilla Leffler, informatör på kyrkokansliet.

Ombud som saknar e-postadress kommer 
inte att bli utan information. Även i fortsättningen 
skickas en del med post, tillräckligt för att man 
ska kunna sköta sitt uppdrag. 

– Vi vet att det finns ombud som är mycket 
engagerade och som inte har en egen e-post-
adress. Någon kanske kan använda sin dotters 
e-post, någon kan uppge pastorsexpeditionens 
adress och få hjälp att läsa brevet där. Man kan 
också tänka sig att någon i internationella gruppen 
berättar senaste nytt vid varje möte.

Men det hela bygger på att det finns rätt upp-
gifter i organisationsregistret. Alla i den interna-
tionella gruppen ska registreras som ombud. 

– God kommunikation är grunden för att vårt 
internationella arbete ska fungera. Den måste få 
kosta. Men vi ska inte lägga en enda onödig krona 
på tryck och frakt av ett brev till någon som vi 
kan kommunicera med på ett annat sätt, som är 
gratis. I grunden handlar det om att förvalta våra 
insamlade pengar. 

Frågor? Ring Infoservice, tel 018-16 96 00.

Registrera din e-postadress. Då får 
du Vårt uppdrag oftare. Du som inte 
har e-post blir inte utan information.

Den här tidningen, Vårt uppdrag, kommer från 
och med årsskiftet att bli ett nyhetsbrev som 
sprids via e-post. Det är ett led i strävan att an-
vända e-post, intranät och webb i högre grad när 
vi kommunicerar.

– E-post har många fördelar. Det är billigt, 
snabbt och klimatsmart. Och det blir enklare för 
läsaren att klicka sig vidare till webbsidor där man 
kan agera eller fördjupa sig i det man är särskilt 
intresserad av, säger Gunilla Leffler, informatör 
på kyrkokansliet. 

Vårt uppdrag har kommit ut fyra gånger per år 
och skickats med post till alla anställda, förtroende-
valda och ombud som finns i organisationsregistret. 
Stora pengar har lagts på att trycka och skicka en 
tidning som det visat sig att varken avsändare eller 
mottagare varit helt nöjda med. 

– Det är svårt att vara aktuell i en tidning som 
kommer ut så sällan. Med e-post kan vi berätta 
om våra insatser vid en katastrof som inträffade i 
förrgår. Det skulle kunna innebära att de som vill 
ut på torget med bössa samma helg har färska 
uppgifter, säger Gunilla Leffler.

Förhoppningen är att e-postbrevet ska fungera 
bättre, samtidigt som vi sparar närmare 800 000 
kronor. En annan fördel är att det blir lättare att 
nå varandra.

vem är ombud?
Alla i den internationella gruppen, oavsett om 
du är vald, anställd, förtroendevald, ideell 
medarbetare eller har anmält dig själv.

var ska jag som ombud  
registrera mig?
Lämna in namn, adress, personnummer och 
e-postadress till församlingens expedition. 
De ansvarar för att registrera var och en i  
organisationsregistret. Använd gärna den  
bifogade gula lappen!

Vi lottar ut priser bland de ombud som den  
1 februari 2012 har en e-postadress inlagd  
i organisationsregistret. Högvinst:  
Matinspiratör Sandra Ottosson kommer på 
besök och lär ut klimatsmart matlagning.  
Övriga vinster: T-shirtar. 
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CD för Afrikas horn
Från vänster: Karl Olandersson trumpet, Hans Backenroth, kontrabas, Tobias Helldin, flygel, Stephan Lövstrand, ljudtekniker, 
Andreas Johansson, trummor och Sarah Riedel, sång under inspelningen vid Radiohuset i Stockholm.
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aktuellt katastrofstöd
Intensiva regn över Centralamerika har drabbat 
minst 1,6 miljoner människor i Guatemala, Nicaragua, 
Honduras och El Salvador. Svenska kyrkan och andra 
medlemmar i ACT-alliansen stödjer nödställda med 
bland annat mat, mediciner och hygienartiklar.

Även Colombia, Indien och Pakistan har varit hårt 
utsatta för översvämningar. I Colombia, med flera 
miljoner internflyktingar, fortsätter Svenska kyrkan 
sitt långsiktiga arbete men har tillsammans med 
EU:s katastroffond utökat stödet i och med över-
svämningarna. I Pakistan har vi åter gått in med akut 
katastrofstöd. I den indiska delstaten Orissa kommer 
katastrofarbetet att pågå i minst fyra månader.

Insatserna på Afrikas horn fortsätter. Behoven är 
fortsatt stora. 

 	Utvecklingssamarbete

 	Katastrofinsatser

 	Information och påverkan

 	Insamling

 	Administration

så används pengarna
Varje gåva – från några kronor till ett stort testa-
mente – är viktig i Svenska kyrkans internationella 
arbete! Mer än 60 procent av pengarna som används 
under ett år är just gåvor från enskilda människor, 
som vill använda en del av sina pengar till ett arbete 
för hopp och liv. I övrigt kommer pengar framför allt 
från Sida och EU.  

Hur pengarna används framgår av bilden. Kost
naderna för insamling och administration utgör  
15 procent. Arbetet kontrolleras av Svensk Insam-
lingskontroll som har 25 procent som övre gräns  
för sådana kostnader. Kontrollen är en garanti att  
pengarna används på rätt rätt. 

14% 58%

12%

3%

13%

Tobias Helldin, kyrkomusiker i Svenska kyrkan i 
Sala, har tillsammans med bland andra sångerskan 
Sarah Riedel och trumpetaren Karl Olandersson 
spelat in sin egen musik.

– Det är en CD från mitt i livet. Texterna hand-
lar om relationer till dem vi har nära och alla andra 
människor vi möter i livet. Om tron på att vi har en 
möjlighet att börja om i relationer. Om barns fan-
tastiska värld i gränslandet mellan fantasi och 
verklighet, säger Tobias Helldin.

Skivan har sin förankring i jazzen men gränsar 
även till pop och den klassiska världen. Sarah Riedel 
är en av den svenska jazzhimlens senaste stjärnor, 
som bland annat nominerats till Sveriges Radios 
pris Jazzkatten 2010. Hennes karriär började dock 
redan vid fem års ålder när hon spelade in barn-
sånger tillsammans med sin pappa Georg Riedel.

betalt och klart
Skivan, som tryckts i 1 000 exemplar, kostar 150 kr. 
Sala kyrkliga samfällighet har bekostat hela inspel-
ningen. Därför kommer intäkterna från CD:n från 
första till sista kronan att gå till Svenska kyrkans 
kampanj för Afrikas horn.  

– Under mina snart tio år som musiker vid 
Svenska kyrkan i Sala har jag komponerat och job-
bat fram musik till ett otal konserter och guds-
tjänster. Med musik är det ju så att den är i nuet, det 
är där och då när den spelas som magin kan uppstå.

Nu har du möjlighet att köpa en  
jazzinspirerad skiva med förstklassiga 
musiker. Hela försäljningssumman går 
till Svenska kyrkans katastrofinsatser 
på Afrikas horn.

– Inte desto mindre har en känsla genom åren 
växt fram inom mig att det vore en fantastisk 
dröm att dokumentera och spela in mina komposi-
tioner. Det fick jag nu göra i form av denna CD! 
Under tre dagar i september i år spelade vi in den 
vid Sveriges Radio i Stockholm. Att jag sedan själv 
fick välja till vad behållningen från CD-försäljning-
en skulle gå kändes också mycket bra. Jag har i mitt 
jobb alltid haft mitt största engagemang i Svenska 
kyrkans internationella arbete.

magdalena wernefeldt

Mer information, lyssningsexempel och beställning på:  
www.tobiashelldin.se 
Kontakt: tobias.helldin@svenskakyrkan.se eller ring 0224-578 02

Runt om i landet pågår många insatser för  
Afrikas horn. Här är några exempel:

EFS:s 24-timmarsinsamling till Svenska kyrkans 
internationella arbete gav över 1,1 miljon kronor.

Musikkväll för Afrikas horn i Ersmarkskyrkan i 
Umeå. Bakom arrangemanget stod fyra ton-
årstjejer. Kvällen gav 34 000 kronor. 

Den 2 november gav Domkyrkans ungdoms-
musik konsert i Uppsala domkyrka under temat 
”Ljus i mörkret”. Kollekt togs upp till Afrikas 
horn. 

Körer, sångare, dansare och en konstnär  
medverkade den 6 november i Svenska kyrkan 
i Karlshamn i ett arrangemang med rubriken 
Tillsammans för Afrika. 

Till och med den 6 november hade 7,3 miljoner 
kronor kommit in till Afrikas horn. Behoven är 
fortsatt stora.
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Fastan börjar i mässan
Fastlagssöndagens tema Kärlekens väg 
slår an tonen för hela vårt kampanj-
arbete. I år vill vi skapa en mässa  
tillsammans.

Vi ställer frågorna: Vad innebär det för mig att 
vandra kärlekens väg? Vad gör jag av min tid och 
mina pengar? Vad kan vi konkret göra i aktiv 
handling för en bättre värld?

Utifrån dessa frågor inbjuder vi alla församlingar 
att bidra med böner, sånger och musikförslag för 
att tillsammans skapa en temamässa. Det kan vara 
sådant man skrivit själv eller befintligt material. 

Vi tar också gärna emot idéer på symbolhandlingar 
som kan användas vid olika stationer under guds-
tjänsten. Av det material vi får in, gör vi ett urval 
och sätter samman en mässa som finns tillgänglig 
på intranätet från och med 10 februari, 2012.  
Sökväg: Verksamhet / Svenska kyrkans internatio-
nella arbete / Kampanjer / Fastekampanjen 2012.

Liksom förra året ber vi er tipsa oss om alla slags 
kringaktiviteter som görs runt om i landet.

Skicka era bidrag senast den 16 januari, 2012, 
till: hallbarutveckling@svenskakyrkan.se 
För frågor kontakta Sofia Oreland,  
018-169406.

Tips!
Människor från länder där tillgången på mat 
hotas av klimatförändringarna, inspirerar oss 
till en mer klimatsmart livsstil. Ordna en ve-
getarisk buffé efter temamässan.
Dela gärna ut våra nyproducerade kort med 
vegetariska recept från olika delar av världen. 
På baksidan av korten finns en bön. 
Beställ korten från info@svenskakyrkan.se 
eller på beställningssedeln till fastan, artikel-
nummer SK11459

andlig fördjupning – förankring 
i vår tro! 
Att jobba med internationella frågor i  
församlingen innebär att möta en ohållbar, 
splittrad och sårig värld. I tilliten till Gud kan 
vi se hur människans förvandling medverkar 
till världens förvandling.
•	Delta i gudstjänst
•	Be

påverka – det måste till kraftfulla 
politiska beslut!  
Att stödja människor som vill förändra 
sina liv till det bättre kan också innebära 
att ställa krav på förändring av politiska 
beslut som påverkar fattiga människor 
negativt.
•	Gå med i påverkansnätverket Agera
•	Skriv insändare
•	Skicka påverkansvykort

samla in pengar – för att skapa 
ekonomiska förutsättningar!  
för att skapa jämvikt och utjämning.
Bössa på torget, loppis,  månadsgivande, 
dörrknackning, kyrklunch, däckbyte, 
konserter, blodtrycksmätning, bröd- 
försäljning , kollekt och … 

ändra livsstil   – för att en 
medveten livsstil gör skillnad!
Många känner behov av att finna ett 
sammanhang, där man kan prata om hur 
vi ska leva ett meningsfullt liv i ett globalt 
perspektiv.
•	Handla Fairtrade och ekologiskt
•	Res schyst

lär mer – för att förstå hungerns 
orsaker och lösningar
Man kan lära sig mer om det man redan 
vet. Lära sig något nytt om något man inte 
hade en aning om. Och man kan lära om, 
när man upptäckt att det man tidigare  
ansåg eller kunde, inte håller längre.
•	Läs Kunskap för att utrota hungern (folder)
•	Gå Världens kurs

allt är en helhet

handen 
med sina fem 

fingrar används 
ibland för att  

beskriva arbetet i  
den internationella 

gruppen. under  
kampanjperioderna  
dominerar insamlings-
arbetet. men det är 

tillsammans som 
delarna bildar 

en helhet.
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 År 26, Jesus välter omkull bord i templet. Slår 
ut växlarnas pengar och slår undan stolarna 
för de som säljer duvor att offra. Templet ska 
vara ett bönens hus för alla folk, inte en salu-
hall, ett rövarnäste där de med makt tjänar 
orättfärdiga pengar. 

År 2010, det är upplopp i Moçambique. Folk 
har fått nog av fattigdomen. När priset på mat 
och transporter ökar samtidigt klarar man inte 
mer. Det är ingen organiserad protest. Den är 
spontan. Genom sms sprider sig missnöjet och 
fler och fler går ut på gatorna. 

den brustna kärlekens blick
År 2011, en kvinna flyr torkan i Somalia. Nu står 
hon vid grinden till flyktinglägret Dadaab, i 
Kenya. I famnen har hon sitt nyfödda barn. 

Nu får det vara nog!
Solen lyser obarmhärtigt och hon har vandrat i en 
evighet. Barnet ligger tyst och stilla. Orkar inte 
längre skrika. 

till dess hon själv förmår 
Det är lätt att tro att Jesus skulle förfasas också 
över vår tids orättfärdighet och avgrundsdjupa 
ojämlikhet. En värld där till och med barn svälter, 
trots att maten egentligen skulle räcka åt alla. När 
Jesus välter borden i templet är det av ilska. Men 
när vi möter Jesus blick, ser vi då inte att hans ilskas 
härkomst snarast är den brustna kärlekens? En 
bottenlös förtvivlan, en sorg. Som ropar han: Ser ni 
inte vad ni gör? Ni vanhelgar platsen, templet, där 
Gud vill möta er. Det Gud vill är kärlek! 

Vi kan sluta upp bakom de fattiga som fått nog. 
Vi kan föra kampen för mammans makt över sin 

egen försörjning och möjlighet att ge sitt barn 
mat, till dess hon själv förmår. Vi kan välta bord 
över ända i maktens korridorer och ropa ut: 
Orättfärdighet! Men om vi saknar kärlek? Blir 
vi då inte en skrällande cymbal? 

Vår blick måste avslöja en glöd, en kärlek. 
Det är den som ska driva oss framåt. En guds-
närvaro som bär oss, som får oss att våga tro; 
jo, en annan värld är möjlig! En värld där den 
hungrande mamman stilla kan vagga sitt barn 
och viska: Schh … Det är bra nu. Allt är bra. Det 
kommer aldrig hända igen.

sofia oreland
Teolog och handläggare för opinionsbildning

Pojken mitt i Mocambiques upplopp blev en symbol för ilskan över att livet ibland är otroligt orättvist.
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2012 års fastekampanj inleds den 19 februari och avslutas den 1 april. Även 2012 kommer fastekampanjen att handla 
om Rätten till mat. Här hittar du material för fastekampanjens alla aktiviteter. Planera era aktiviteter väl och beställ 
materialet innan 10 januari.

dela ut pappbössan 
Pappbössan är välkänd ”reklampelare” för faste-
kampanjen. Dela gärna ut den vid dörrknack-
ning och låt den gå med som bilaga i försam-
lingsbladet. (sk11328)

prissätt  nytt för i år!
Ett ark med olika självhäftande ”prislappar” för 
insamlingsaktiviteter. Beställ hem och dela ut 
bland kollegor, släkt och vänner. Det är bara 
fantasin som sätter gränser ... (sk11471)

uppmana till sms-gåvor
Självhäftande kampanjdekaler i två storlekar 
som uppmanar till att skicka SMS, och på sätt 
ge 50 kronor. (sk11435, sk11436)

sälj bröd 
Den välkända brödpåsen att använda vid 
brödförsäljning. Beställ många, baka tillsam-
mans och sälj bröd på torget eller utanför 
affären. (sk11330)

ordna en loppis
En helt ny affisch i A3 storlek för att informera 
om loppis under fastekampanjen. (sk11452)

bjud på lunch
Beställ hem skyltar i A4 format att ställa ut på 
lämpliga platser i din omgivning. Skyltarna upp-
manar till att ge en SMS-gåva. (sk11334)

tipsmapp
Samla tipsen om att förändra världen i en prak-
tisk mapp. Den beställs, medan de många tipsen 
om till exempel däckbytardagar, insamling och 
rättvis handel finns på webben. (sk09195)

handla i webbshopen
Letar du efter dopgåva, födelsedagspresent eller 
något annat fint att ge bort? Vill du samtidigt 
göra världen lite mer rättvis? 

Besök www.svenskakyrkan.se/webbshop 
och handla din gåva. Du får ett fint gåvokort att 
ge bort eller skicka via e-post och pengarna går 
till utsatta människor i våra projekt världen över. 

information om fastekampanjen på svenska kyrkans webbplats: www.svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad eller internwww.svenskakyrkan.se information om fastekampanjen på svenska kyrkans webbplats: www.svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad eller internwww.svenskakyrkan.se

kampanjmaterial

sprid insamlingsfoldern 
Foldern innehåller information om kampanjen 
och ett inbetalningskort. Den finns också ovikt 
för ibladning i till exempel församlingsblad. Fun-
dera noga på hur ni kan sprida foldern så mycket 
som möjligt i din församling. Foldern är viktig i 
fastekampanjen! (sk11329)

affischera
Beställ affischer i A4 eller A3 till församlingshem, 
anslagstavlor och andra lämpliga platser. 
(sk11323, sk11324, sk11325, sk11326)

SÄLJ DET DU INTE 

BEHÖVER PÅ TRADERA!

Har du också ett dammigt överflöd på vinden? 

Leksaker som barnen vuxit ur, möbler som inte 

får plats, kläder som du har tröttnat på? Nu kan 

du auktionera ut det till förmån för människor 

som hungrar. Pengarna går direkt till Svenska 

kyrkans internationella arbete. 

Lägg upp en aktion på tradera.com/hunger

1 KRONA räcker till 100 eukalyptussticklingar.

28 KRONOR räcker till en femkilossäck med utsäde.

33 KRONOR räcker till en vedugn. 

50 KRONOR räcker till ett äppelträd.

150 KRONOR räcker till en grönsaksodlingskurs för en bonde.

600 KRONOR räcker till en get. 

1100 KRONOR räcker till en ko.

Du kan också ge en gåva via svenskakyrkan.se, 

handla något i vår webbshop eller skänka 50 kronor 

genom att sms:a ”hunger” till 729 50. 

Allt för att utrota hungern!

POSTADRESS: 751 70 UPPSALA

TELEFON: 018-16 96 00 

FAX: 018-16 97 07

info@svenskakyrkan.se

EN VÄRLD ATT VÅRDA.

SJÄLVA NATUREN, BASEN FÖR VÅRT LIV, har 

börjat svikta. I många delar av Afrika upplever 

man en ny sorts värme. Torkan stannar 

längre än förr. Regnperioderna har ändrat 

sitt mönster. I Indien hotas stora områden 

av översvämning. När vi ser klimatföränd-

ringarna, finns det då fortfarande hopp om 

att kommande generationer ska kunna leva 

drägliga liv på vår planet? Och vad kan du  

och jag göra för att förändra?

VI MÄNNISKOR HAR utvecklat levnadssätt 

som utarmar ekosystemen och hotar  

människors överlevnad. Bland annat på  

grund av detta sprider sig hungern i världen. 

Detta kan vi inte acceptera.

TILLSAMMANS MED kyrkor över hela världen 

arbetar vi både långsiktigt med utvecklings-

samarbete och kortsiktigt med katastrofhjälp. 

Vi finns i världens alla hörn. Vi vet vad som 

behövs på varje plats. Vi hjälper människor 

oavsett religion att själva påverka och  

förändra sina liv. En viktig förutsättning för 

vårt arbete är stödet från människor som du. 

Ge ditt stöd idag!

TACK!

Anders Wejryd, ärkebiskop

Uppsala i fastekampanjen 2011

SÄLJ DET DU INTE 
BEHÖVER PÅ TRADERA!
Har du också ett dammigt överflöd på vinden? 
Leksaker som barnen vuxit ur, möbler som inte 
får plats, kläder som du har tröttnat på? Nu kan 
du auktionera ut det till förmån för människor 
som hungrar. Pengarna går direkt till Svenska 
kyrkans internationella arbete. 

Lägg upp en aktion på tradera.com/hunger

1 KRONA räcker till 100 eukalyptussticklingar.
28 KRONOR räcker till en femkilossäck med utsäde.
33 KRONOR räcker till en vedugn. 
50 KRONOR räcker till ett äppelträd.
150 KRONOR räcker till en grönsaksodlingskurs för en bonde.
600 KRONOR räcker till en get. 
1100 KRONOR räcker till en ko.

Du kan också ge en gåva via svenskakyrkan.se, 
handla något i vår webbshop eller skänka 50 kronor 
genom att sms:a ”hunger” till 729 50. 
Allt för att utrota hungern!
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FAX: 018-16 97 07
info@svenskakyrkan.se

EN VÄRLD ATT VÅRDA.
SJÄLVA NATUREN, BASEN FÖR VÅRT LIV, har 
börjat svikta. I många delar av Afrika upplever 
man en ny sorts värme. Torkan stannar 
längre än förr. Regnperioderna har ändrat 
sitt mönster. I Indien hotas stora områden 
av översvämning. När vi ser klimatföränd-
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samarbete och kortsiktigt med katastrofhjälp. 
Vi finns i världens alla hörn. Vi vet vad som 
behövs på varje plats. Vi hjälper människor 
oavsett religion att själva påverka och  
förändra sina liv. En viktig förutsättning för 
vårt arbete är stödet från människor som du. 
Ge ditt stöd idag!

TACK!

Anders Wejryd, ärkebiskop
Uppsala i fastekampanjen 2011
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1100 KRONOR räcker till en ko.Du kan också ge en gåva via svenskakyrkan.se, 
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börjat svikta. I många delar av Afrika upplever 

man en ny sorts värme. Torkan stannar 
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sitt mönster. I Indien hotas stora områden 

av översvämning. När vi ser klimatföränd-

ringarna, finns det då fortfarande hopp om 

att kommande generationer ska kunna leva 

drägliga liv på vår planet? Och vad kan du  

och jag göra för att förändra?VI MÄNNISKOR HAR utvecklat levnadssätt 

som utarmar ekosystemen och hotar  

människors överlevnad. Bland annat på  

grund av detta sprider sig hungern i världen. 

Detta kan vi inte acceptera.TILLSAMMANS MED kyrkor över hela världen 

arbetar vi både långsiktigt med utvecklings-

samarbete och kortsiktigt med katastrofhjälp. 

Vi finns i världens alla hörn. Vi vet vad som 

behövs på varje plats. Vi hjälper människor 

oavsett religion att själva påverka och  

förändra sina liv. En viktig förutsättning för 

vårt arbete är stödet från människor som du. 

Ge ditt stöd idag!
TACK!

Anders Wejryd, ärkebiskop
Uppsala i fastekampanjen 2011

massage 
för 60 kr

betala
60 kr tack

60 kr

kaffe 
och bulle 
20 kr

prima
smoothie
20 kr

besöka
toaletteN
20 kr

Betala genom att SMS:a 

SEXTIO till 72950

Betala genom att SMS:a 

SEXTIO till 72950

Betala genom att SMS:a 

TJUGO till 72950Betala genom att SMS:a 

TJUGO till 72950Betala genom att SMS:a 

TJUGO till 72950

Betala genom att SMS:a 

SEXTIO till 72950

varje bulle räkNas

Sätt upp ett klistermärke och ta betalt för dina nybakade bullar, erbjud dina 

kollegor massage för 60 kronor, ta betalt för ett toalettbesök, ta inträde på 

en fest eller sälj dina hemmagjorda smoothies på jobbet. Betalningen sker 

via sms och pengarna går direkt till Svenska kyrkans internationella arbete. 

Tack för att du är med och gör AllT för att utrota hungern.

Fastekampanjen 2012  
– ALLT för att utrota hungern
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frågor och information

Informationsservice, 018–16 96 00,  
info@svenskakyrkan.se

 
följ rapporteringen
Under kampanjen finns det en rapport på 
webbplatsen över insamlingsresultatet per 
stift, som uppdateras kontinuerligt. Målet 
är att samla in 40 miljoner kronor under 
kampanjen 2012.
 

information om fastekampanjen på svenska kyrkans webbplats: www.svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad eller internwww.svenskakyrkan.se

basmaterial

insamlingskatalog 
Katalogen ger inspiration för insamlingar, kollek-
ter och anslag med exempel på projekt som 
Svenska kyrkan stöder, runt om i världen. 
(sk09148)  

träd-, vatten- och klimatkort
Vackra dubbelvikta kort i A6-format med kuvert. 
Rekommenderat försäljningspris är 20 kr/st. De 
kan också numreras och användas som lotter.
(sk10012, sk10013, sk10014)

Pengarna måste  vara inbetalda senast 1 maj för att räknas in  
i resultatet.

ar
t.

nr
. s

k1
00

14
 

fo
to

: l
ei

f 
gu

st
av

ss
on

/i
ko

n 
tr

yc
k:

 e
ko

tr
yc

kr
ed

ne
rs

 2
01

0 
  m

il
jö

m
är

kt
 t

ry
ck

sa
k 

34
11

42

pg: 90 01 22-3 bg: 900-1223

751 70 Uppsala 

tel: 018-16 96 00

www.svenskakyrkan.se/ 

internationelltarbete

Klimatförändringarna som nu påverkar vår jord 

berör oss alla men slår orättvist. Världens fattiga 

bidrar minst till klimatförändringarna men drabbas 

hårdast av dess konsekvenser. Därför engagerar 

sig Hela världen, Svenska kyrkans internationella 

arbete i klimatfrågan. Vi arbetar bland annat med 

opinionsbildning, trädplantering, ekologiskt jord-

bruk, terrassbyggen och minskad ökenspridning. 

Människor måste få möjlighet att hantera och 

motarbeta förändringarna. Tillsammans kan vi 

påverka framtiden!
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internationelltarbete

När för många träd huggs ner ligger marken bar 
och den bördiga myllan förs bort med regn vatten 
och vindar. Människor som bor i området får  
svårt att överleva. Hela världen, Svenska kyrkans 
internationella arbete stöder trädplanteringar i 
många länder. Träden binder jorden, suger upp 
regnvatten, ger frukt, foder och skugga. En träd-
planta kostar ungefär tio kronor, 500 kronor blir 
en hel dunge!
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Vatten är grunden för allt liv. Men idag saknar närmare en miljard människor tillgång till rent vatten. Det vill Hela världen, Svenska kyrkans internationella arbete ändra på. Genom att borra brunnar, installera pumpar och anlägga dammar vill vi att fler människor skall få tillgång till vatten.  När barn och vuxna kan dricka rent vatten drabbas de inte lika ofta av sjukdomar. När  regnvatten samlas upp i dammar kan odlingar be vattnas även när regnet uteblir. Tack vare det livgivande vattnet kan mat produceras även under torra perioder. Vatten ger livskraft.

andlig fördjupning

gudstjänstmaterial
Ett par olika material att använda som inspira-
tion för gudstjänst och andakt om Rätten
till mat.

rätten till mat ur teologiskt  
perspektiv
Finns som pdf på www.svenskakyrkan.se/en-
gagerad. Välj fastekampanjen 2012 och sedan 
Gudstjänstmaterial.

världens kurs hållbar kurs
Om att förena tro och samhällsengagemang, 
kamp och kontemplation, kropp och själ. 
www.varldenskurs.se

världens kurs med tron som drivkraft
Redskap för att fördjupa hur vår tro kan vara 
vår drivkraft i ett globalt engagemang. 
www.varldenskurs.se

påverka

agera e-postnätverk
Gå med i påverkansnätverket Agera. Du får ett 
mejlutskick åtta gånger per år och kan delta i 
upprop riktade till politiker, företagsledare eller 
makthavare. www.svenskakyrkan.se/agera

artiklar, insändare och pluggannonser
Artiklarna och insändarna handlar om Svenska 
kyrkans internationella arbete för alla människor 
rätt till mat. Passar för församlingsblad, försam-
lingens webbplats eller i lokala tidningar. 
www.svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad

posta vykort för allas rätt till mat
Genom infoservice, 018-16 96 00, kan du beställa vy-
kort för att skicka en personlig hälsning till släkt, vänner 
eller företrädare för regering och riksdag. (sk10472)

livsstil

matlag för klimaträttvisa
Minska din klimatpåverkan tillsammans med dina 
vänner. Starta ett matlag för klimaträttvisa.
www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

fairtrade och ekologiskt
Handla Fairtrade-märkt och ekologiskt från ut-
vecklingsländer och bidra till människors försörj-
ning, samtidigt som du stimulerar produktion med 
omsorg om människor och miljö.

lär mer

kunskap för att utrota hungern
Folder som kortfattat beskriver hungerns orsaker 
och dess lösningar. (sk10471)

allt för att utrota hungern  
– om varför så många hungrar  
och drivkrafter för förändring
Fördjupningsskrift som ger en bred bild av 
hungerns orsaker och dess lösningar.
(sk10470)

världens kurs i rätten till mat
Ett brett material som kan användas till så väl 
studiecirklar som plocklåda. Fakta och peda-
gogiska övningar. www.varldenskurs.se

barnmaterial
Ett nytt pedagogiskt material som tar upp frå-
gor kring mat och hunger, och visar på hur bar-
nen kan bidra till en bättre värld. Passar i åldern 
fem-tio år. Beställ ledarhandledning samtidigt.
(sk11439, sk11440)

föredrag
Kontakta stiftskansliets internationella hand-
läggare för tips på föredragshållare som kan 
komma och inspirera på en församlingsafton 
eller göra ett skolbesök.

material på webbplatsen
Kontakta församlingens kansli eller informa-
tionsservice om du behöver hjälp med utskrifter.

svenska kyrkans  
internationella arbete
Broschyren berättar inspirerande om kyrkans in-
ternationella arbete. Se till att den finns på bok-
bord och andra informationsställen. Den är på 16 
A5-sidor med ett inbetalningskort. (sk11359)

månadsgivarfolder
Vi behöver få fler månadsgivare så beställ hem den 
särskilda foldern om autogirogivandet. (sk11370)

beställ före 10 januari
En beställningssedel är bifogad. Gör en beställning 
per församling och skicka den till Svenska kyrkan, 
c/o Nordic Gateway Distribution AB, Box 915, 
571 29 Nässjö. Fax: 0380-180 00, 
E-post: produktion@nordic-gateway.se
Eller gör din beställning direkt på: 
www.svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad 
Beställ före den 10 januari, för att vara säker på att 
få materialet i god tid.



600 nya månadsgivare
Genom att kontakta alla SMS-givare har vi på kort tid 
fått 600 nya månadsgivare. I dag har vi 11 400 månads-
givare och arbetar ständigt på att rekrytera fler.

kalendarium 2011/2012
27 nov Första advent och julkampanjen inleds.

28 nov–9 dec COP 17 Durban, Sydafrika – interna-
tionellt klimatmöte.

1 dec Världsaidsdagen.

4 dec Rikskollekt till Svenska kyrkans inter- 
nationella arbete.

26 dec Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

6 jan Rikskollekt och julkampanjen avslutas.

31 jan Sista inrapporteringsdag för julkampanjen.

19 feb Rikskollekt och fastekampanjen inleds.

18 mars Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

1 april Rikskollekt och fastekampanjen avslutas. 

8 april Rikskollekt till Utlandskyrkan.

22 april Rikskollekt till Svenska kyrkans inter- 
nationella arbete.

13 maj Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

3 juni Missionsdagen. Rikskollekt till Svenska  
kyrkans internationella arbete.

samtal om identitet
Erik Lysén, chef för Svenska kyrkans internationella 
arbete, har tagit initiativ till en process för att uttrycka 
vision, uppdrag och centrala värden i det internatio-
nella arbetet. Under hösten har nämnden, företrädarna 
och personalen på kansliet i Uppsala deltagit i work-
shops och i vår fortsätter arbetet på arbetskonferens, 
Världens fest och i sociala medier.

pengar i handen
Pensioner, barnbidrag och beredskapsarbeten är  
exempel på sociala trygghetssystem som visat sig vara 
ett sätt att motarbeta fattigdom. Svenska kyrkans  
internationella arbete och Nordiska afrikainstitutet  
har gett ut en antologi om sociala trygghetssystem.  
Ladda ner den på www.svenskakyrkan.se/internatio-
nelltarbete/pengarihanden

världens fest, tänk@framtid
I februari öppnar anmälningssidan till Världens fest 
2012. Planera in den 7–9 september för att diskutera 
framtidsfrågor tillsammans i Malmö. 
Besök: www.svenskakyrkan.se/varldensfest

två klappar i en
Köp årets julklapps-CD. Tobias Helldins jazzinspire-
rade CD säljs till förmån för Svenska kyrkans interna-
tionella arbete på Afrikas horn. CD-skivan, som är 
tryckt i 1 000 exemplar, kostar 150 kr och hela sum-
man går till katastrofarbetet. Provlyssna och beställ 
på www.tobiashelldin.se eller ring 0224-578 02.

fokus på bärplockare
Den 26 oktober släppte Svenska kyrkan och Swed-
watch uppföljningsrapporten ”Mors lilla Olle II” om 
förhållandena för bärplockare i norrlandsskogarna. I 
rapporten framkommer att Migrationsverkets änd-
rade regler förskjutit problemen genom att skapa ett 
stort antal papperslösa bärplockare, utan praktiska 
möjligheter att kräva sin rätt.

Rapporten visar på att det papperslösa arbetet måste 
avkriminaliseras och straffen skärpas för de som ut-
nyttjar papperslös arbetskraft. Ett stort ansvar ligger 
på grossistföretagen. Att utveckla ett system med 
certifiering skulle kunna vara ett steg i riktning mot 
acceptabla arbetsförhållanden för bärplockarna. 

äb-möte om barn
Svenska kyrkan vill arbeta för att barnkonventionens 
krav förverkligas. 16 -17 november 2012 inbjuder ärke-
biskopen till ett möte om barn och unga. Mötet lyfter 
frågan om hur Svenska kyrkan kan bidra till barnets 
bästa. Alla intresserade är välkomna.

Vårt uppdrag ges ut av informationsavdelningen, Kyrkokansliet, 751 70 Uppsala. Telefon 018-16 96 00 
Kontakt: redaktionen@svenskakyrkan.se, www.svenskakyrkan.se. Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223
Ansvarig utgivare: Helén Ottosson-Lovén. Redaktion: Magdalena Wernefeldt , Claes Anckarman, Sofia Oreland.
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Svenska kyrkans internationella arbete är en del av ACT-alliansen,  
ett globalt samarbete mellan kyrkor och organisationer  
för katastrofinsatser, utveckling och påverkansarbete.

17 juni Rikskollekt till Utlandskyrkan.

8 juli Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

12 aug Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

7–9 sep Världens fest i Malmö.

30 sep Rikskollekt till Utlandskyrkan.

7 okt Rikskollekt till Svenska kyrkans inter- 
nationella arbete.

16 okt Världshungerdagen.

3 nov Rikskollekt till Utlandskyrkan.

16-17 nov Ärkebiskopens möte. Barn och unga.

25 nov Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

1 dec Världsaidsdagen.

2 dec Första advent och julkampanjen inleds.

9 dec Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

26 dec Rikskollekt till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.

nytt material

Tron som drivkraft

Gå in på www.varldenskurs.se 

och läs mer!

Gilla Världens kurs på  

facebook!
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